



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Sołtysi i przedstawiciele środowisk wiejskich z całego kraju zjechali do Lichenia

W Licheniu po raz 32. odbyła się Ogólnopolska Pielgrzymka Sołtysów i Środowisk Wiejskich do Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej. Sołtysi i przedstawiciele środowisk wiejskich z całego kraju spotkali się, żeby podsumować trzy dekady pracy na rzecz mieszkańców terenów wiejskich. Jubileusz 30-lecia działalności świętowało także Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów.

Z inicjatywy Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów po raz kolejny w największym polskim sanktuarium w niedzielę 7 lipca zebrali się sołtysi oraz liderzy wsi, którzy wspólnie podsumowali kolejny rok swojej pracy. Wydarzenie rozpoczęło spotkanie uczestników w Domu Pielgrzyma „Arka”, gdzie odbyła się konferencja z okazji 30-lecia Stowarzyszenia. Prezes Ireneusz Niewiarowski podkreślił, jak duży wkład w życie lokalnych społeczności mają sołtysi, a liczne przemiany na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat na wsi o charakterze nie tylko gospodarczym, ale także społecznym dzieją się przy udziale i inicjatywie sołtysów i sołtysek. W wydarzeniu uczestniczyli m.in.. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesław Siekierski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, którzy z rąk Prezesa Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów Ireneusza Niewiarowskiego odebrali medal z okazji 30-lecia Stowarzyszenia za szczególny wkład w rozwój i aktywizację społeczności obszarów wiejskich oraz realizację licznych inicjatyw i programów wspierających ideę odnowy wsi.

- Ogólnopolska Pielgrzymka Sołtysów w Sanktuarium w Licheniu w szczególny sposób zwraca uwagę na kwestię przewodniczenia lokalnym społecznościom, aktywizację mieszkańców oraz udziału społeczeństwa w procesie odnowy wsi i realizacji pomysłów mieszkańców. Sołtysi będąc „głosem” swoich miejscowości inicjują oraz uczestniczą w realizacji pomysłów inicjatyw i zadań inwestycyjnych na terenie sołectwa. Wydarzenie skupiające sołtysów z całego kraju to okazja do wymiany doświadczeń, prezentacji ciekawych pomysłów i sposobów, jak wesprzeć mieszkańców, by ich mała ojczyzna była przyjazna dla wszystkich. Wydarzenie w Licheniu zbiegło się także z jubileuszem 30-lecia Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, które nieprzerwanie realizuje szereg inicjatyw wspierających liderów w ich społecznej funkcji przewodniczenia społecznościom wiejskim - mówi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Kolejnym punktem wydarzenia była uroczysta msza święta w Bazylice, której przewodniczył Biskup Diecezji Włocławskiej ks. Krzysztof Wętkowski. Po liturgii poczty sztandarowe i delegacje przeszły na cmentarz zlokalizowany w starej części sanktuarium. Tam złożono kwiaty oraz znicze na grobie ks. bpa Romana Andrzejewskiego, Krajowego Duszpasterza Rolników.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego od wielu lat wspiera obszary wiejskie w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Z budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczono na ten cel już blisko 60 mln zł. W programie bierze udział prawie 2050 sołectw i 13 miast (do 5 tys. mieszkańców) z naszego regionu, którym udało się zrealizować ponad 2500 projektów.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie